SЕRIE
39
MasterPLUS - FÜR DIE BAHN
Koppelrelais
für Bahnanwendungen
Ansteuerung der
Scheinwerfer
Steuerkonsole

39
D
Bestellbezeichnung
Beispiel: Serie 39 - MasterPLUS-Koppelrelais für Bahnanwendungen, 1 Wechsler 6 A , Versorgungsspannung 24…132 V DC, mit Schraubklemmen.
A B C D
3 9 . 3 1 . 9 . 1 2 5 . 0 0 6 0 T
Serie
Typ
3 =  MasterPLUS, mit Schraubklemmen,
mit Steckplatz für Ausgangs-
sicherung
6 =  MasterPLUS, mit Push-In - Klemmen,
mit Steckplatz für Ausgangs-
sicherung
Anzahl der Kontakte
1 =   1 Wechsler 6 A
Spulenerregung
9 =  DC
Spulennennspannung
Siehe Seite 5
D: Ausführung
0 =  Standard
C: Option
6 =  Standard
B: Kontaktart
0 = Wechsler
A: Kontaktart
0 =  AgNi Standard
4 =  AgSnO2
5 =  AgNi + Au
Auswahl der Type und Ausführungen
Bevorzugte Ausführung ist "fett" gedruckt.
Typ Eingangskreis A B C D
39.31/61 9.125 0 - 4 - 5 0 6 0
Allgemeine Angaben
Isolationseigenschaften nach EN 61810-1
Nennspannung des Versorgungssystems (Netz) V AC 230/400
Bemessungsisolationsspannung V AC 250 400
Verschmutzungsgrad 3 2
Isolation zwischen Spule und Kontaktsatz
Art der Isolation Verstärkte Isolierung
Überspannungskategorie III
Bemessungsstoßspannung kV (1.2/50 μs) 6
Spannungsfestigkeit V AC 4000
Isolation am offenen Kontakt
Art der Unterbrechung Mikro-Abschaltung
Spannungsfestigkeit V AC/kV (1.2/50 μs) 1000/1.5
Isolation zwischen den Spulenanschlüssen
Bemessungsstoßspannung (Surge)
an A1 - A2 (differential mode) nach EN 61000-4-5 kV(1.2/50 μs) 0.8
Weitere Daten
Prellzeit beim Schließer des Schließers/Öffners ms 1/6
Vibrationsfestigkeit (10…55 Hz): Schließer/Öffner g 10/15
Wärmeabgabe an die Umgebungt ohne Kontaktstrom W 0.2 (24 V)
bei Dauerstrom W 0.6 (24 V)
Anschlüsse
Schraubklemmen Push-In - Klemmen
Abisolierlänge mm 10 8
 Drehmoment Nm 0.5 —
eindrähtig und mehrdrähtig eindrähtig und mehrdrähtig
Min. Anschlussquerschnitt mm2 1 x 0.5 1 x 0.5
AWG 1 x 21 1 x 21
Max. Anschlussquerschnitt mm2 1 x 2.5 1 x 2.5
AWG 1 x 14 1 x 14
5
VI